
МУ «Урус-Мартановский Р00»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 С. ШАЛАЖИ» 
(МБОУ «СОШ №1 с. Шалажи»)

МУ «Хьалха-Мартанан К1ДО»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени 

«ШАЛАЖИ ЙУЬРТАН №1 ИОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 
(МБЙУУ «Шалажи йуьртан №1 йолу ЙУЙУШ»)

О создании отряда ЮИД

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 
декабря 2012 № 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; Планом 
МБОУ «СОШ №1 с. Шалажи» на 2025 -  2026 учебный год; Уставом МБОУ 
«СОШ №1 с. Шалажи»: с целью совершенствования полученных знаний 
правил дорожного движения, воспитания чувства ответственности, высокой 
культуры участника дорожного движения, коллективизма, профессиональной 
ориентации, широкого привлечения детей к пропаганде правил безопасного 
поведения на улицах и дорогах, п р и к а з ы в а ю :

1. Создать отряд ЮИД из числа учащихся 5-9 классов в количестве 10 
человек.

2. Руководителем отряда назначить Тутаева Х.М., учителя ОБЖ.

3. Установить периодичность занятий с отрядом ЮИД -  1 раз в месяц 
продолжительностью 1 час.

4. Руководителю отряда Тутаеву Х.М. разработать план работы отряда 
ЮИД в 2025/2026 учебном году.

5. Контроль за организацией работы отряда ЮИД возложить на заместителя 
директора по BP Х.С. Амирхановой.

Ч

ПРИКАЗ

30 августа 2025г № 49 -о
с. Шалажи

И.о. директора . Л.У. Акаева
г ъ ?  л

Х.С. Амирханова

Х.М. Тутаев

С приказом ознакомлены:


